КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ЗАЛАЗНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
12.10.2023                                                                                                     № 14
с. Залазна

Об оплате труда главы муниципального образования

Залазнинское сельское поселение

Омутнинского района Кировской области

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (с изменениями от 13.09.2023), руководствуясь частью 4 статьи 44 Устава муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, Залазнинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о размерах и условиях оплаты труда главы муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области. Прилагается.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий год на содержание главы муниципального образования.

3. Признать утратившими силу решения Залазнинской сельской Думы:

- от 12.02.2019 № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области»;

- от 22.10.2019 № 26/2 «О внесении изменений в решение Залазнинской сельской Думы от 12.02.2019 № 3 «Об оплате труда главы  муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области»;

- от 27.10.2020 № 22 «О внесении изменений в решение Залазнинской сельской Думы от 12.02.2019 № 3 «Об оплате труда главы муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области»;

- от 29.09.2021 № 19 «О внесении изменений в решение Залазнинской сельской Думы от 12.02.2019 № 3 «Об оплате труда главы муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области»;

- от 23.09.2022 № 9 «О внесении изменений в решение Залазнинской сельской Думы от 12.02.2019 № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Председатель
Залазнинской сельской Думы      А.Р. Соболева
Глава

Залазнинского сельского поселения      М.И. Смагина
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

решением Залазнинской

сельской  Думы

от 12.10.2023 № 14

ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах и условиях оплаты труда
главы муниципального образования

Залазнинское сельское поселение
Омутнинского района Кировской области

Настоящее Положение о размерах и условиях оплаты труда главы муниципального образования Залазнинское сельское поселение (далее - Положение) устанавливает порядок премирования, размер денежного содержания, определяет условия дополнительных выплат главе муниципального образования Залазнинское сельское поселение (далее – глава поселения), осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и разработано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Кировской области.

1. Оплата труда главы поселения
1.1. Оплата труда главе поселения производится в виде ежемесячного денежного содержания, которое состоит из:

- денежного вознаграждения, включающего в себя должностной оклад, ежемесячное денежное поощрение;

- дополнительных выплат.

1.1.1. Размер должностного оклада определяется в зависимости от численности населения, проживающего на территории муниципального образования, в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления» (свыше 1 до 2 тысяч человек, что соответствует окладу в 12244 рублей).

Численность населения, учитываемая при установлении должностного оклада главы муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, берётся на 1 января года, предшествующего текущему, на основании отчётных данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской области.

1.1.2. Ежемесячное денежное поощрение - в размере 140% от должностного оклада.
1. 2. К дополнительным выплатам относятся:

-премия по результатам работы;

-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в размере 3 должностных окладов на год.

1.3.  Фонд оплаты труда главы поселения формируется с учётом районного коэффициента, установленного Постановлением Совета Министров СССР от 23.09.1988 № 1114 «О введении районных коэффициентов к заработной плате рабочих и служащих, для которых они не установлены, в северных районах Кировской области, в северных и восточных районах Казахской ССР».

1.4. Размер должностного оклада главы поселения увеличивается (индексируется) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области.

2. Премирование главы поселения

2.1. Размер ежемесячной премии по результатам работы составляет до 100% от должностного оклада (далее – премия).

2.2. Порядок премирования главы поселения определяется с учётом показателей, установленных приложением, а также предложения по премированию депутатов и выборных лиц могут вноситься главой муниципального района – в представительный орган сельского поселения.

2.3.
Размер премии ежемесячно определяется постоянной депутатской комиссией по бюджету и финансам сельской Думы (далее - комиссия), оформляется ее решением, подписывается председателем комиссии и направляется в бухгалтерию администрации Залазнинского сельского поселения.

2.4. Размер ежемесячной премии выплачивается в полном объеме при выполнении всех показателей, предусмотренных приложением.

За каждый процент невыполнения показателя № 1 сумма ежемесячной премии снижается на 2%, но не более значения, установленного по данному показателю.

При невыполнении показателей № 2,3 сумма премии снижается на проценты, предусмотренные по данным показателям.
                                      Приложение № 1

                                                                       к Положению об оплате

                                                                       труда главы муниципального

                                                                       образования
Залазнинское сельское поселение

Омутнинского района Кировской области

ПОКАЗАТЕЛИ

премирования главы муниципального образования

Залазнинское сельское поселение
	№
	Наименование показателей
	Размер снижения премии по результатам работы при невыполнении показателей (%)

	1
	Выполнение плана исполнения  бюджета по доходам
	до 25

	2
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями, финансируемыми из местного бюджета
	40

	3
	Отсутствие задолженности по коммунальным услугам
	30

	4
	Своевременное и качественное рассмотрение обращений, заявлений и жалоб населения
	5

                                                             Приложение № 2
                                                           к Положению об оплате труда главы

                                                           муниципального образования
                                                           Залазнинское сельское поселение

                                                           Омутнинского района Кировской области
РАЗМЕР

должностного оклада главы

муниципального образования Залазнинское сельское поселение

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов, руб.

	Численность населения, тыс.чел.

	От 1,0 до 2,0

	Глава муниципального образования Залазнинское сельское поселение
	12244